



# MOTION

2019-04-24

## **Teckna avtal om Forellen för att säkra tillgången på vård- och omsorgsplatser**

Tyresö växer och det för med sig utmaningar. En sådan är hotet om platsbrist inom äldreomsorgen. Inom bara ett par år beräknas antalet invånare över 80 år ha ökat med 50 procent. Och detta i en kommun som delvis redan har platsbrist.

Ska kommunen klara av att erbjuda Tyresös äldre ett tryggt och trivsamt åldrande krävs en kraftig utbyggnad av äldreomsorgen.

När den tidigare Alliansen lämnade över styret i kommunen till Socialdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet fanns en väl underbyggd plan för att komma till rätta med platsbristen samt fortsätta arbetet för Sveriges modernaste äldreomsorg. En omsorg som förutom att vara tillgänglig också ska präglas av hög kvalitet, ett värdigt bemötande och stor valfrihet och mångfald.

Men det dröjde inte länge innan den nya kommunledningen lyckades sätta planeringen ur spel.

En av de viktigaste pusselbitarna för att säkra tillgången på vård- och omsorgsplatser var att fortsätta avvecklingen av Björkbacken och låta de kvarvarande platserna ersättas av det planerade Forellen i Norra Tyresö Centrum. Ett boende med 76 platser, också det i kommunal drift.

Men i stället har man beslutat att det ålderstigna och av Arbetsmiljöverket utdömda boendet ska finnas kvar och avtalet med Hemsö om att bygga Forellen har, vad vi erfar, lagts på is.

Framtidens Björkbacken ska nu utredas av en projektgrupp. Visionen är en helhetslösning där också fler senior- och trygghetsbostäder samt träffpunkter ingår. Arbetsmiljöverket har gett kommunen ett anstånd på tre år, det vill säga fram till 2022. Sedan ska nödvändiga förändringar vara gjorda. I annat fall väntar tvåårig avveckling.

Hur många platser som blir kvar efter ombyggnationen, och även annan verksamhet flyttat in, är oklart. Av allt att döma blir det dock färre platser än de som planerats i Forellen. Vägvalet innebär även att det tar längre tid innan de nya eller ombyggda platserna kan vara färdigställda. Forellen var planerat att öppna redan 2020. Som om det inte vore nog tillkommer en rejäl flyttkarusell med våra mest utsatta äldre och en prislapp för vad projektet kommer belasta skattebetalarna med som är högst osäker.

Sammantaget är detta en politik som inte tar ansvar för den demografiska utvecklingen och ser till våra äldres och vår kommuns bästa. Personer som är beviljade särskilt boende och har behov av närhet och tillsyn dygnet runt ska få det – inte en kölapp. Kommunen ska heller inte ge sig i kast med projekt som saknar ekonomisk kalkyl. Särskilt inte då ekonomin redan är ansträngd.

Moderaterna uppmanar – återigen – kommunledningen att tänka om och omedelbart teckna avtal med Hemsö om att bygga Forellens äldreboende. Ännu är det inte för sent, även om det blir försenat.

Genom Forellen kan vi tillsammans gå vidare med att tillgodose behovet av äldreomsorgsplatser i kommunen samtidigt som ett modernt, ändamålsenligt och kostnadseffektivt boende skapas. En ordentlig kvalitetshöjning i förhållande till den ”lappa och laga-lösning” som Björkbacken går ut på.

Det tycker åtminstone vi att våra äldre och våra duktiga medarbetare är förtjänta av.

#### **Moderaterna föreslår kommunfullmäktige besluta:**

**att:** uppdra åt fastighetsavdelningen att teckna ett hyresavtal med Hemsö för Forellens äldreboende.

**att:** äldre- och omsorgsnämndens beslut om att upphäva beslutet om att avveckla Björkbacken återtas.



Peter Freij (M)



Anki Svensson (M)